■■ :■ •

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

; „«Ленинаульская средняя общеобразовательная школа »

368155 РД, Казбекоаский район с. Ленинаул

Isoshlnuradilova

ПРИКАЗ
о проведении мероприятий, посвященных Международному днюродного языка

от « 18» 02____ 2022 г . №

С целью формирования интереса учащихся к изучению и сохранению родных;
языков ,воспитания уважения к культуре и традициям своего народа,формирования
навыков межкультурного диалога и толерантности через изучение языков и во
исполнение письма МО РД №06-1607/01-18от 15.02.2022

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 21.02.2022 г. по 26,02.2022 г. месячник, посвященный
Международному дню родных языков в МКОУ «ЛСОШ №1 им. Героя
Советского Союза Х.Нурадилова».

2. Утвердить план мероприятий, посвященных Международному дню родных:
языков.(Приложение 1).

3. Обязанность за размещение информации о мероприятиях, проведенных в
рамках акции, на школьном сайте (по мере проведения) возложить на зам.по
УВР Умаррву А.М.

4. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Висалгереевой
Д.А и Джамалдиновой З.Ш. предоставить план мероприятий и отчет- об
исполнении плана мероприятий в бумажном и электронном виде с
фотографиями в (до 28.02.2022 г.).

5. Контроль исполнения данного приказа оставля|ОгДа^|юй.
Ф  <?•'%'№ СМИТ1' ■-,'у* '

Директбр Г АскендероваХ.Н